02119.002101/2023-18
Número Sei:16836989

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA - ICMBIO CHICO MENDES
Rua Henrique Dias, 162, - Bairro Bosque -  Rio Branco - CEP 69900-568

Telefone: (68) 3224-3749 VOIP 8736

ATA DA COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS -
ATAs

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO EM TELA

Aos 16 dias do mês de novembro de 2023, às 18:00 horas, reuniram-se os servidores públicos: Wyllyan Ribeiro de Alencar, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE
3361223; Richard Gadyberto Almeida da Silva, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE 3359148, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado
para Contratação de Agentes Temporários Ambientais nível III– ATAs para Núcleo de Gestão Integrada ICMbio Chico Mendes, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº
3619, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023 (Boletim de Serviços nº 78, de 26 de outubro de 2023.)

Na ocasião, os Documentos presentes no SEI nº 16919339, SEI nº 16919399, SEI nº 16919405 e SEI nº 16919414 foram analisados e seguem-se as
seguintes deliberações:

1. INDEFERIR, conforme orientação dos itens 2.2 à 2.5 do Edital, a inscrição dos seguintes candidatos:

 CANDIDATO
(A)

Modalidade de
inscrição CPF RESULTADO MOTIVO (S)

1 Any Kelly Ruis
da Silva Aguiar Online ***.694.432-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.5

do edital.

2 Rosana Rodrigues Online               - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

3 João Henrique
Barroso Silva Online ***.142.202-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4 e

2.5 do edital.

4 Jamily Melo
Marcelino Online ***.830.132-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4 e

2.5 do edital.

https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2078%20de%2026%2E10%2E2023%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023
https://icmbioe5.sharepoint.com/sites/GestaodePessoas/Boletins%20de%20Servios/Forms/AllItems.aspx?web=1&id=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023%2FBS%2040%20de%2013%2E06%2E2023%20EDI%C3%87%C3%83O%20EXTRA%2Epdf&viewid=84c8ff9a%2D5831%2D43ee%2D972c%2D315b152b013a&parent=%2Fsites%2FGestaodePessoas%2FBoletins%20de%20Servios%2F2023

5 Fabiana Oliveira
Santos Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

6 Rafael Frigo
Gualberto Online ***.585.582-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4 e

2.5 do edital.

7
Maria Eduarda
Rodrigues da
Silva

Online                - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

8 Darlyson Chaves
dos Santos Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

9 Paulo Rafael Silva
De Souza Online ***.722.122-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4 e

2.5 do edital.

10 Wallace José de
Freitas Almeida Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

11 José de Araújo Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

12 José Maria Melo
do Nascimento Online ***.844.502-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4 e

2.5 do edital.

13 Ricardo de Souza
Costa Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

14 Daimeson Souza
Vitorino Online ***.301.262-** Indeferida Ausência do documento: 2.4.4

(Antecedentes da PC) do edital.

15 Angrea Goulart
Silva Online ***.846.302-** Indeferida

Ausência dos documentos:  2.5
(Certidão extraída pela Justiça
Eleitoral) do edital.

16 Mirela de Oliveira
Carneiro Online ***.034.782-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4

do edital.

17 Francisco Karde
Raposo de Souza Online ***.401.202-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

18 Lucas Fabrício
Araújo Bardales Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

19 Alysson de
Miranda Silva Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

20 Reginaldo Portela
de Araújo Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

21 Valtemir Costa de
Oliveira Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

22 Misael Batista
Cordovil Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

23 Evanilson da
Silva e Silva Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

24
Allan Kardec
Oliveira
Benevente

Online    ***. 211.042-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

25 Antônio Marcos
Dutra Online                 - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

26 Eliomar Lima de
Mendonça Online                - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

27 Cleane Maria
Silva Penha Online ***.184.792-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

28 Jéssica Santos
Ferreira Online               - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

29 Salomão Ramos
da Silva Online ***.899.402-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.2,

2.4.4 e 2.5 do edital.

30 Diogo Alberto
Brandes Pereira Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

31 Carlos Fernando
Magalhaes Freire Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.1

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

32 Daniely da Frota
Almeida Online ***.019.552-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.4
(Certidões criminais das Justiças
Estadual e Federal) do edital.

33 Amanda Maia
Fernandes Online ***.076.472-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão de quitação eleitoral
emitida pela Justiça Eleitoral) do
edital.

34
Rosa Maria dos
Santos
Nascimento

Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

35 Gustavo Figueira
Cardoso da Silva Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

36 Edmilson Costa
de Souza Online               - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

37 Vaucelio Leve
Torrejom Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

38 Daiane Silva de
Lima Online               - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

39 Manoel Messias
da Silva Online ***.333.212-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certificado de reservista e
certidão extraída pela Justiça
Eleitoral) do edital.

40
Antonio
Alexandre Souza
de Assis

Presencial ***.102.122-**
 Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.2;

2.4.4; 2.5 do edital.

41 Jefferson Lima de
Almeida Online               - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

42 Paulo Afonso de
Almeida Online ***.364.306-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

43 Emanuelle Granja
Arruda Online ***.660.812-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.4
(Certidões criminais das Justiças
Estadual e Federal) do edital.

44 Cliciane Lima de
Oliveira Online ***.906.692-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4 e

2.5 do edital.

45
Angla Maria
Morais da Silva
Santos

Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

46 Paulo Henrique
do Nascimento Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

47
André Luiz Silva
do Nascimento

Online
            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

48
Dayanne Daflynni
Cordeiro de
Albuquerque

Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

49 Leonardo de
Oliveira Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

50 Dilma Neiva
Fernandes Rosa Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

51 Francisca Nazira
Braga Da Silva Online ***.229.932-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.4

do edital.

52 Gabriel Santos da
Rocha Online ***.847.522-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

53 Italo Bruno
Borges Online ***.384.372-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

54 Jailson Lopes de
Souza    Online ***.133.392-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4, 2.4.5 e 2.5 do edital.

55 Jefferson Lima de
Almeida Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

56 Johnys de
Almeida Ramos Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

57 Luan Pereira de
Castro Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

58 Luana Viana Pires Online ***.705.142-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.4 e 2.5 do edital.

59 Marcos Danilo
Paiva Lima Online              - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

60
Maria Eduarda
Evangelista
Almeida

Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

61
Maycon Jonnes
Haddock de
Almeida Santiago

Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

62 Maycon Lima
Barroso Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

63 Milena Silva
Bezerra Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

64 Natã Gomes
Pereira Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

65 Nêiva Cristina
Lopes de Souza Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

66 Patrick Rocha de
Paula Online             - Indeferida

Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4, 2.4.5 e 2.5 do
edital.

67 Rhegis Patryck
Oliveira Torres Online ***.883.242-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.4
(antecedentes criminais do TJ e
TRF) e 2.5.
do edital.

68 Rosangela de
Lima Coelho Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

69 Samia Maria de
Oliveira Machado Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

70 Santino Nunes De
Souza Online ***.933.312-** Indeferida Ausência dos documentos:  2.5

(Certificado de reservista)

71
Silvia Patrícia Da
Silva Oliveira
Torres

Online ***.385.662-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.4
(antecedentes criminais do TJ e
TRF) e 2.5 (Certidão de quitação
eleitoral) do edital.

72 Thiago José
Lavareda Lima Online ***.818.022-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.3 e
2.4.4 (Certidão de antecedentes
criminais da Polícia Civil) e 2.4.5
do edital.

73 Valdir Farias
Vieira Filho Online ***.129.202-** Indeferida

Ausência dos documentos:  2.5
(Certidão de quitação eleitoral) do
edital.

74 Analice de Araújo
Lima Online ***.751.192-** Indeferida

Ausência dos documentos:  2.4.4
(Antecedentes criminais da PF e
do TJ-AC) do edital.

75 Greycilane Silva
Ferreira Online                - Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.1 e
2.5 (Certidão extraída pela Justiça
Eleitoral) do edital.

76 Tayla Cosmann Online ***.091.069-** Indeferida Ausência dos documentos:  2.4.4
e 2.5 do edital.

77 Ivanéia Ferreira Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

78 Kennedy da Silva
Melo Online ***. 282.882-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão extraída pela Justiça
Eleitoral) do edital.

79 Flávia Karmo Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,
2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

80 Gildair Pereira da
Paixão Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

81 Cintia Silva do
Nascimento Online ***. 047.642-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão extraída pela Justiça
Eleitoral) do edital.

82 Rafaele Pereira de
Brito Online           - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

83 Izana Façanha de
Lima Online            - Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.1,
2.4.2, 2.4.4 (Certidão de
antecedentes criminais da Polícia
Federal) e 2.5 (Certidão extraída
pela Justiça Eleitoral) do edital.

84 Janara dos Anjos
Lopes Online ***.985.142-** Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

85 Marcus Vinícius
Lourenço Vidigal Online             - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

86 Mateus de Souza
Brito Online ***.516.602-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão extraída pela Justiça
Eleitoral e Certificado de
Reservista) do edital.

87 Rogério Azevedo
de Barros Online ***.372.212-** Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certificado de reservista) do
edital.

89 Suziane Lima do
Nascimento Online            - Indeferida Ausência dos documentos: 2.3,

2.4.1, 2.4.2, 2.4.4 e 2.5 do edital.

90 Levi Araújo do
Vale Presencial ***.094.722-**

 Indeferida

Ausência dos documentos: 2.3 e
2.4.4 (Certidão de antecedentes
criminais da Polícia Federal) do
edital.

91 Islaine Martins
Gomes Presencial ***.049.352-**

 Indeferida

Ausência dos documentos: 2.4.
(Certidão de antecedentes
criminais da Polícia Federal) do
edital.

92
Ana Paula
Gonçalves de
Sousa Silva

Presencial ***.826.682-**
 Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão do Tribunal Superior
Eleitoral) do edital.

93 Valdir Farias
Vieira Filho Presencial ***.129.202-**

 Indeferida

Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão do Tribunal Superior
Eleitoral e certificado de
reservista) do edital.

94 Charles de Melo
Ferreira Presencial ***.180.042-**

 Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.2;
2.4.4 e 2.5 do edital.

95 Carlos Marcelo
Araújo da Silva Presencial ***.434.202-**

 Indeferida Ausência dos documentos: 2.4.1;
2.4.4, 2.4.5 e 2.5 do edital.

96 Fabiana Matos da
Silva Presencial ***.404.532-**

 Indeferida

Ausência dos documentos: 2.3 e
2.4.4 (Certidão de antecedentes
criminais da Polícia Federal) do
edital.

97 Maria Jeciane
Freitas da Silva Presencial ***.042.062-**

 Indeferida
Ausência dos documentos: 2.5
(Certidão do Tribunal Superior
Eleitoral) do edital.

2. HOMOLOGAR a inscrição dos seguintes candidatos:

 CANDIDATO (A) Modalidade de
inscrição CPF RESULTADO MOTIVO (S)

1 Niciane Bezerra
Balby Online ***.810.182-** Deferida Apresentou os documentos

necessários para a inscrição.

2 Maria das Dores da
Silva Nogueira Online ***.627.532-** Deferida Apresentou os documentos

necessários para a inscrição.

3 Flávia Lorrany da
Costa silva Online ***.468.162-** Deferida Apresentou a documentação

necessária.

4 Tiago Unerlive De
Castela Rodrigues Presencial ***.535.982-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

5 Kamila Amaral da
Silva Presencial ***.072.502-** Deferida Apresentou a documentação

necessária.

6 Natercia Aguiar
Braga Online ***.128.432-** Deferida. Apresentou toda a documentação

necessária.

7 Rian Azevedo de
Barros Online ***.109.622-** Deferida Apresentou toda a documentação

necessária.

8 José de Lima
Monteiro Presencial ***.846.322-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

9 Francinaldo Bezerra
dos Santos Presencial ***.353.792-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

10 Emily Fernanda de
Oliveira Leitão Presencial ***.513.172-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

11 Antonio Fernandes
da Silva Presencial ***.106.312-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

12 Tony Ricardo da
Silva Faria Presencial ***.338.932-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

13 Raimundo Mendes
de Barros Filho Presencial ***.372.182-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

14 Simone Holanda
Leite Presencial ***.707.692-**

 Deferida Apresentou a documentação
necessária.

15
Camylle Carvalho
Ferreira do
Nascimento

Online ***.956.462-** Deferida Apresentou toda a documentação
necessária.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelo presidente e pelos membros da comissão.

Wyllyan Ribeiro de Alencar
Técnico Ambiental

Richard Gadyberto Almeida da Silva
Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Wyllyan Ribeiro de Alencar, Técnico Ambiental, em 16/11/2023, às 20:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Richard Gadyberto Almeida da Silva, Técnico Ambiental, em 16/11/2023, às 20:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 16919426 e o código CRC 5D8532E8.